

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-7

Incapere de serviciu. Semnalizarea de incendiu (marca SIP.SU)

Valoarea de deviz 38 328 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Система видеонаблюдения				
1	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune (видеокамера уличного)	buc	7,000	960,821 933,040	6 725,745 6 531,280
2		Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	1,000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
3	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol (видеорегистратор)	buc	1,000	93,304 93,304	93,304 93,304
4	10-03-001-04	Utilajul centralelor: Placheta suplimentara, care se monteaza pe loc gatit a coloanei (жесткий диск)	buc	1,000	113,762 98,012	113,762 98,012
5	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (коробка распределительная)	100 buc	0,070	1 474,914 1 057,771	103,244 74,044
6		Коробка распределительная 100*100*70	buc	7,000	35,000 0,000	245,000 0,000
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (RJ-45)	buc	14,000	43,232 42,800	605,249 599,200

1	2	3	4	5	6	7
8		Соединительный трехлепестковый разъем RJ-45	buc	14,000	15,000 0,000	210,000 0,000
9	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Punti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m (патч корд)	100 buc	0,100	1 027,200 1 027,200	102,720 102,720
10		Патч корд 0,5м	buc	10,000	3,600 0,000	36,000 0,000
11	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (UPS)	buc	2,000	352,842 342,400	705,684 684,800
		Total Система видеонаблюдения Inclusiv salariu				13 440,708 8 183,360
		1.2. Раздел				
12	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Варпа-1/4)	buc	1,000	1 039,812 1 027,200	1 039,812 1 027,200
13	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ИПК-8)	buc	7,000	91,508 85,600	640,556 599,200
14	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	2,000	90,793 85,600	181,586 171,200
15	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Маяк 12КП)	buc	1,000	43,348 42,800	43,348 42,800
16	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (SA-107)	buc	1,000	43,454 42,800	43,454 42,800
17	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (аккумулятор)	buc	1,000	85,600 85,600	85,600 85,600
18	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (МЛТ 0,25)	buc	7,000	85,600 85,600	599,200 599,200
		Total Раздел Inclusiv salariu				2 633,556 2 568,000
		1.3. Прочие материалы				
19	10-04-066-	Aparataj de perete: Doze de cablu	buc	4,000	175,880	703,521

1	2	3	4	5	6	7
	04	de conectare sau de ramificare (коробка монтажная УК-2П)			171,200	684,800
20		Коробка монтажная УК-2П	buc	4,000	5,200 0,000	20,800 0,000
21		Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,000	550,000 0,000	550,000 0,000
22	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (желоб MCS-1)	m	10,000	34,841 13,696	348,410 136,960
23		Желоб пластиковый 10x22 мм MCS-1	m	10,000	15,000 0,000	150,000 0,000
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (accesorii din metal)	t	0,002	14 863,000 2 653,500	29,726 5,307
25		Accesorii din metal	kg	2,000	10,000 0,000	20,000 0,000
		Total Прочие материалы Inclusiv salariu				1 822,457 827,067
		1.4. Кабель и провода				
26	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,050	9 996,540 5 820,800	499,827 291,040
27	Pretul firmei	Кабель КПСЭнг-FRLS 1*2x0.75 мм2	m	40,000	4,000 0,000	160,000 0,000
28	Pretul firmei	Кабель ВВГнг-FRLS-0.66 3 x 1.5 мм2	m	10,000	9,500 0,000	95,000 0,000
		Total Кабель и провода Inclusiv salariu				754,827 291,040
		<i>Total</i>	lei			18 651,548
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 670,630
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			321,501
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			21 643,679
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			4 510,397
		<i>Total</i>	100,00 +			26 154,076
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			1 569,245
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 723,321 11 869,467
		2. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
29		Прибор приемно-контрольный ВАРТА-1/4	buc	1,000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
30		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	7,000	120,000 0,000	840,000 0,000
31		Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	2,000	140,000 0,000	280,000 0,000
32		Оповещатель светозвуковой Маяк 12 КП	buc	1,000	140,000 0,000	140,000 0,000
33		Сирена SA-107	buc	1,000	154,000 0,000	154,000 0,000
34		Аккумулятор 12В, 7А/ч	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
35		Резистор 2kOm МЛТ 0,25	buc	7,000	0,400 0,000	2,800 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 166,800
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			50,002
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				4 216,802

		Total	lei	31 940
		TVA	20,00 %	6 388
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 328 11 869

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)